
3. Bundesliga Nord Männer Abschlusstabelle
18 KSV Kuhardt - KV Grünstadt :
18 SG Kelsterbach - Rot-Weiß Nauheim :
18 KSG Darmstadt - KSC 1950 Hainstadt :
18 SG Schifferstadt - SKK Rapid Pirmasens :
18 SG Partenstein/Re'bach - Olympia Mörfelden 2 :

Um den Aufstieg in die 2. Buli West gibt es ein Entscheidungsspiel
Um den Abstieg gibt es ein Entscheidungsspiel
SG Schifferstadt mit Heim - Bestleistung

Tabelle/Klub SP Kegel +P -P Gesamt/S Heim/S Ausw/S Lfv

1 SG Partenstein/Re'bach 18 103442 28 : 8 5746,78 5836,67 18 : 0 5656,89 10 : 8 HE
2 KSV Kuhardt 18 103750 28 : 8 5763,89 5925,78 18 : 0 5602,00 10 : 8 RP
3 SG Schifferstadt 18 101933 22 : 14 5662,94 5756,89 16 : 2 5569,00 6 : 12 RP
4 KSG Darmstadt 18 101696 20 : 16 5649,78 5747,89 18 : 0 5551,67 2 : 16 HE
5 Olympia Mörfelden 2 18 99519 18 : 18 5528,83 5507,56 14 : 4 5550,11 4 : 14 HE
6 KSC 1950 Hainstadt 18 101144 17 : 19 5619,11 5687,11 11 : 7 5551,11 6 : 12 HE
7 SG Kelsterbach 18 100363 14 : 22 5575,72 5614,11 12 : 6 5537,33 2 : 16 HE
8 Rot-Weiß Nauheim 18 99544 12 : 24 5530,22 5514,56 12 : 6 5545,89 0 : 18 HE
9 SKK Rapid Pirmasens 18 98141 12 : 24 5452,28 5336,11 10 : 8 5568,44 2 : 16 RP

10 KV Grünstadt 18 99138 9 : 27 5507,67 5613,78 8 : 10 5401,56 1 : 17 RP

Heim Auswärts

Markus Wingerter 1047 KSV Kuhardt Thomas Sinnß 1036 KSC 1950 Hainstadt
Carsten Seib 1043 SG Kelsterbach Andreas Christ 1022 SKK Rapid Pirmasens
Thomas Breitenbach 1038 SG Partenstein/Re'bachReinhard Kirst 986 Rot-Weiß Nauheim
Ralf Biermann 1038 SG Partenstein/Re'bachThomas Bach 978 Rot-Weiß Nauheim
Jürgen Cartharius 1027 KSV Kuhardt Christian v. Krog 978 KV Grünstadt
Jürgen Weimer 1022 SG Schifferstadt Thomas Hartig 971 KV Grünstadt
Andreas Weigand 1018 SG Partenstein/Re'bachAlex Ankert 959 KSC 1950 Hainstadt
Dominik Mendel 1012 KSV Kuhardt Markus Geiß 959 Olympia Mörfelden 2
Patrick Jochem 1000 KSV Kuhardt Steven Maurer 956 SKK Rapid Pirmasens
Holger Dama 998 SG Kelsterbach Thomas Wetzel 948 SKK Rapid Pirmasens

Markus Wingerter 1047 KSV Kuhardt Thomas Sinnß 1036 KSC 1950 Hainstadt
Carsten Seib 1043 SG Kelsterbach Andreas Christ 1022 SKK Rapid Pirmasens
Thomas Breitenbach 1038 SG Partenstein/Re'bachReinhard Kirst 986 Rot-Weiß Nauheim

       Als Mannschaft der Woche 6172 Holz

Heim-Rekord KSC 74 Ober-Ramstadt  6571 Auswärts-Rekord KSC Frammersbach  6091
Einzel-Heim-Rekord Ivica Kudelic  1179 Einzel-Auswärts-Rekord André Maul  1137

Dir/Vergl

    Die Top Ten der Woche

    Mannschaft der Woche

H/P A/P

5722
5618

5499
5338

5715 5647

5830 5416

5696 5650
5850 5568
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18. Spieltag 09.04.2011

5882 5586

R. Rammler, 02.06.2011



Pl.
Alt

Pl.
Neu

A
E N a m e K l u b JG Sp Ausw

Schn Sp Heim
Schn Sp Ges

Schn
AwSn
09/10 heute pers.

Bestl
A/E
ges

3. 1. Carsten Seib SG Kelsterbach 69 7 985,00 9 1009,89 16 999,00 987 1043 1060 1
4. 2. Thomas Sinnß KSC 1950 Hainstadt 64 9 982,22 9 1008,67 18 995,44 965 1036 1073 0
6. 3. Markus Wingerter KSV Kuhardt 85 9 974,56 8 1050,00 17 1010,06 971 1047 1069 0
7. 4. Damir Dundic SG Schifferstadt 66 9 966,89 9 987,00 18 976,94 960 979 1132 0

10. 5. Andreas Christ SKK Rapid Pirmasens 87 9 966,56 9 931,00 18 948,78 962 1022 1059 0
8. 6. Thomas Breitenbach SG Partenstein/Re'bach 83 7 965,57 8 1021,75 15 995,53 949 1038 1068 1
9. 7. Jürgen Weimer SG Schifferstadt 63 9 961,11 9 1002,44 18 981,78 976 1022 1039 0

11. 8. Dominik Mendel KSV Kuhardt 81 9 957,56 9 1028,67 18 993,11 985 1012 1090 0
15. 9. Reinhard Kirst Rot-Weiß Nauheim 68 8 957,38 9 940,33 17 948,35 919 986 1049 0
12. 10. Andreas Schmitt KSG Darmstadt 79 9 955,89 9 986,89 18 971,39 932 979 1050 0
13. 11. Ralf Biermann SG Partenstein/Re'bach 67 8 955,63 9 1034,67 17 997,47 978 1038 1131 0
18. 12. Gerhard Schmitt SG Schifferstadt 50 9 947,56 9 971,67 18 959,61 955 948 1048 0
21. 13. Thomas Bach Rot-Weiß Nauheim 66 8 947,38 8 916,38 16 931,88 936 978 1012 0
20. 14. Holger Dama SG Kelsterbach 67 8 944,75 9 943,67 17 944,18 935 998 1008 0
25. 15. Alex Ankert KSC 1950 Hainstadt 70 8 942,50 7 962,00 15 951,60 947 959 1081 0
22. 16. Andreas Weigand SG Partenstein/Re'bach 84 9 942,44 9 976,11 18 959,28 918 1018 1037 0
24. 17. Robert Nägel Olympia Mörfelden 2 90 9 940,67 9 912,44 18 926,56 905 938 1020 0
26. 18. Frank Bonarius SG Partenstein/Re'bach 71 9 938,78 7 913,29 16 927,63 923 888 995 0
27. 19. Patrick Jochem KSV Kuhardt 78 9 937,33 9 983,67 18 960,50 920 1000 1056 0
29. 20. A Andreas Kranz SG Partenstein/Re'bach 72 6 935,83 6 948,83 12 942,33 924 0 1027 1
31. 21. Carsten Sünner KSG Darmstadt 67 7 934,86 5 950,60 12 941,42 933 986 1033 1
33. 22. Srecko Vidakovic KSG Darmstadt 80 8 932,88 8 980,88 16 956,88 956 973 1046 0
34. 23. Michael Tinat Rot-Weiß Nauheim 79 9 932,33 9 941,67 18 937,00 900 931 1039 0
35. 24. Jürgen Götz KSC 1950 Hainstadt 62 7 931,43 9 958,33 16 946,56 930 0 1049 0
36. 25. Jürgen Cartharius KSV Kuhardt 85 7 929,00 8 997,75 15 965,67 941 1027 1041 1
28. 26. Reinhold Ernst Olympia Mörfelden 2 48 7 928,71 8 939,00 15 934,20 0 877 974 0
37. 27. Uwe Seibert KSG Darmstadt 59 8 928,00 9 985,67 17 958,53 907 948 1043 1

43. 28. Steven Maurer SKK Rapid Pirmasens 81 9 927,78 8 863,25 17 897,41 897 956 975 0
41. 29. Florian Semmler SKK Rapid Pirmasens 90 7 927,29 6 868,50 13 900,15 927 940 993 1
39. 30. Andreas Jann SKK Rapid Pirmasens 71 8 927,25 7 904,00 15 916,40 923 0 1024 2
40. 31. Maximilian Seib SG Kelsterbach 92 9 926,44 8 927,50 17 926,94 870 934 984 0
44. 32. E Marcel Wrase SG Partenstein/Re'bach 67 8 924,13 6 920,83 14 922,71 935 0 1011 1
45. 33. Alexander Wissmann Rot-Weiß Nauheim 80 7 924,00 7 917,29 14 920,64 902 0 977 1
49. 34. Thomas Wetzel SKK Rapid Pirmasens 61 8 922,50 9 905,22 17 913,35 929 948 1035 1
48. 35. Silvijo Kota SG Schifferstadt 75 8 920,88 9 933,00 17 927,29 908 938 998 0
51. 36. Matthias Kaes KSC 1950 Hainstadt 64 7 919,71 7 935,14 14 927,43 928 929 1029 4
59. 37. Thomas Hartig KV Grünstadt 93 7 916,71 5 937,80 12 925,50 895 971 987 1
54. 38. Ronni Weschenfelder KSV Kuhardt 69 8 914,25 5 951,80 13 928,69 934 0 1004 1
57. 39. Bernd Böhringer Rot-Weiß Nauheim 66 9 914,00 7 912,29 16 913,25 880 934 1000 0
55. 40. Tilo Paatzsch KSG Darmstadt 67 6 913,83 6 946,67 12 930,25 0 0 998 0
63. 41. Christian v. Krog KV Grünstadt 81 8 913,75 9 944,67 17 930,12 926 978 1025 0
56. 42. Nico Bittenbring Olympia Mörfelden 2 89 9 909,00 9 912,33 18 910,67 901 888 980 0
53. 43. Sascha Wetzel SKK Rapid Pirmasens 87 8 908,25 8 872,88 16 890,56 898 849 976 1
60. 44. Thorsten Thiede KSG Darmstadt 80 7 907,43 7 936,29 14 921,86 906 908 1020 3
64. 45. Josef Grundler KSV Kuhardt 50 8 904,50 9 953,67 17 930,53 896 904 1002 0
72. 46. Sven Hien KV Grünstadt 89 9 901,67 9 961,44 18 931,56 922 936 993 0
71. 47. Rainer Leps KSC 1950 Hainstadt 58 8 900,38 8 904,63 16 902,50 899 920 1000 0
62. 48. Daniel Horst Olympia Mörfelden 2 94 7 899,86 6 884,17 13 892,62 848 869 953 1
65. 49. Richard Hafke KV Grünstadt 55 9 899,67 8 937,25 17 917,35 916 880 1029 0
68. 50. Patrick Mohr SG Schifferstadt 88 8 899,25 7 934,14 15 915,53 888 974 974 neu 0
69. 51. Michael Lechelt SG Kelsterbach 78 6 898,83 5 906,80 11 902,45 880 876 960 0
73. 52. Joachim Kadel SG Schifferstadt 60 6 895,67 8 933,00 14 917,00 905 989 1005 1
82. 53. Atilla Pabst KV Grünstadt 73 8 870,25 5 934,00 13 894,77 0 0 988 0
84. 54. Markus Oelrich KSC 1950 Hainstadt 87 6 870,17 5 921,80 11 893,64 858 901 976 3

D E U T S C H E R  -  K E G L E R B U N D  C L A S S I C  e.V.   D  K  B  C
Spielleiter - Ergebnisdienst - DKBC - Robert Rammler - 85586 Poing - Tel. 081 21 / 825 24 - Fax 081 21 / 825 20

R A N G L I S T E  3. Bundesliga Nord Männer bis Rang 60 - Saison 2010 - 2011

Mindesteinsatz 6 Auswärtsspiele R. Rammler, 02.06.2011



Pl. Pl. N a m e K l u b Sp. Kegel Ges. Ges. Voll Voll Abr. Abr. Fehl Fehl
Alt Neu Schn. Schn. Schn. Schn.
1. 1. Markus Wingerter KSV Kuhardt 17 1047 17171 1010,06 11061 650,65 6110 359,41 21 1,24
3. 2. Carsten Seib SG Kelsterbach 16 1043 15984 999,00 10420 651,25 5564 347,75 28 1,75
4. 3. Ralf Biermann SG Partenstein/Re'bach 17 1038 16957 997,47 11062 650,71 5895 346,76 39 2,29
6. 4. Thomas Breitenbach SG Partenstein/Re'bach 15 1038 14933 995,53 9571 638,07 5362 357,47 17 1,13
5. 5. Thomas Sinnß KSC 1950 Hainstadt 18 1036 17918 995,44 11461 636,72 6457 358,72 21 1,17
7. 6. Dominik Mendel KSV Kuhardt 18 1012 17876 993,11 11523 640,17 6353 352,94 27 1,50
8. 7. Jürgen Weimer SG Schifferstadt 18 1022 17672 981,78 11466 637,00 6206 344,78 26 1,44
9. 8. Damir Dundic SG Schifferstadt 18 979 17585 976,94 11451 636,17 6134 340,78 34 1,89

12. 9. Andreas Schmitt KSG Darmstadt 18 979 17485 971,39 11368 631,56 6117 339,83 40 2,22
14. 10. Jürgen Cartharius KSV Kuhardt 15 1027 14485 965,67 9481 632,07 5004 333,60 46 3,07
19. 11. Patrick Jochem KSV Kuhardt 18 1000 17289 960,50 11329 629,39 5960 331,11 44 2,44
17. 12. Edwin Bischoff SG Partenstein/Re'bach 12 966 11521 960,08 7538 628,17 3983 331,92 40 3,33
16. 13. Gerhard Schmitt SG Schifferstadt 18 948 17273 959,61 11279 626,61 5994 333,00 48 2,67
21. 14. Andreas Weigand SG Partenstein/Re'bach 18 1018 17267 959,28 11240 624,44 6027 334,83 56 3,11
18. 15. Uwe Seibert KSG Darmstadt 17 948 16295 958,53 10662 627,18 5633 331,35 38 2,24
22. 16. Srecko Vidakovic KSG Darmstadt 16 973 15310 956,88 9992 624,50 5318 332,38 46 2,88
24. 17. Alex Ankert KSC 1950 Hainstadt 15 959 14274 951,60 9328 621,87 4946 329,73 28 1,87
27. 18. Andreas Christ SKK Rapid Pirmasens 18 1022 17078 948,78 11177 620,94 5901 327,83 55 3,06
26. 19. Reinhard Kirst Rot-Weiß Nauheim 17 986 16122 948,35 10483 616,65 5639 331,71 32 1,88
25. 20. Jürgen Götz KSC 1950 Hainstadt 16 0 15145 946,56 9954 622,13 5191 324,44 47 2,94
30. 21. Holger Dama SG Kelsterbach 17 998 16051 944,18 10606 623,88 5445 320,29 49 2,88
29. 22. Andreas Kranz SG Partenstein/Re'bach 12 0 11308 942,33 7450 620,83 3858 321,50 49 4,08
33. 23. Carsten Sünner KSG Darmstadt 12 986 11297 941,42 7515 626,25 3782 315,17 43 3,58
34. 24. Michael Tinat Rot-Weiß Nauheim 18 931 16866 937,00 11043 613,50 5823 323,50 54 3,00
31. 25. Reinhold Ernst Olympia Mörfelden 2 15 877 14013 934,20 9166 611,07 4847 323,13 56 3,73
44. 26. Thomas Bach Rot-Weiß Nauheim 16 978 14910 931,88 9803 612,69 5107 319,19 49 3,06
40. 27. Sven Hien KV Grünstadt 18 936 16768 931,56 11122 617,89 5646 313,67 114 6,33
39. 28. Josef Grundler KSV Kuhardt 17 904 15819 930,53 10510 618,24 5309 312,29 77 4,53
42. 29. Tilo Paatzsch KSG Darmstadt 12 0 11163 930,25 7467 622,25 3696 308,00 59 4,92
48. 30. Christian v. Krog KV Grünstadt 17 978 15812 930,12 10563 621,35 5249 308,76 87 5,12
45. 31. Ronni Weschenfelder KSV Kuhardt 13 0 12073 928,69 8098 622,92 3975 305,77 72 5,54
41. 32. Frank Bonarius SG Partenstein/Re'bach 16 888 14842 927,63 9851 615,69 4991 311,94 53 3,31
47. 33. Matthias Kaes KSC 1950 Hainstadt 14 929 12984 927,43 8517 608,36 4467 319,07 42 3,00
49. 34. Silvijo Kota SG Schifferstadt 17 938 15764 927,29 10388 611,06 5376 316,24 75 4,41
50. 35. Maximilian Seib SG Kelsterbach 17 934 15758 926,94 10473 616,06 5285 310,88 60 3,53
51. 36. Robert Nägel Olympia Mörfelden 2 18 938 16678 926,56 11049 613,83 5629 312,72 72 4,00
56. 37. Thomas Hartig KV Grünstadt 12 971 11106 925,50 7324 610,33 3782 315,17 52 4,33
55. 38. Marcel Wrase SG Partenstein/Re'bach 14 0 12918 922,71 8617 615,50 4301 307,21 72 5,14
53. 39. Thorsten Thiede KSG Darmstadt 14 908 12906 921,86 8604 614,57 4302 307,29 67 4,79
57. 40. Alexander Wissmann Rot-Weiß Nauheim 14 0 12889 920,64 8628 616,29 4261 304,36 74 5,29
59. 41. Richard Hafke KV Grünstadt 17 880 15595 917,35 10332 607,76 5263 309,59 68 4,00
66. 42. Joachim Kadel SG Schifferstadt 14 989 12838 917,00 8521 608,64 4317 308,36 67 4,79
62. 43. Andreas Jann SKK Rapid Pirmasens 15 0 13746 916,40 9182 612,13 4564 304,27 71 4,73
67. 44. Patrick Mohr SG Schifferstadt 15 974 13733 915,53 9152 610,13 4581 305,40 81 5,40
68. 45. Thomas Wetzel SKK Rapid Pirmasens 17 948 15527 913,35 10358 609,29 5169 304,06 69 4,06
65. 46. Bernd Böhringer Rot-Weiß Nauheim 16 934 14612 913,25 9784 611,50 4828 301,75 65 4,06
64. 47. Nico Bittenbring Olympia Mörfelden 2 18 888 16392 910,67 10821 601,17 5571 309,50 93 5,17
75. 48. Rainer Leps KSC 1950 Hainstadt 16 920 14440 902,50 9650 603,13 4790 299,38 80 5,00
77. 49. Florian Semmler SKK Rapid Pirmasens 13 940 11702 900,15 7952 611,69 3750 288,46 64 4,92
83. 50. Steven Maurer SKK Rapid Pirmasens 17 956 15256 897,41 10252 603,06 5004 294,35 135 7,94
79. 51. Atilla Pabst KV Grünstadt 13 0 11632 894,77 7908 608,31 3724 286,46 80 6,15
81. 52. Daniel Horst Olympia Mörfelden 2 13 869 11604 892,62 7841 603,15 3763 289,46 106 8,15
84. 53. Sascha Wetzel SKK Rapid Pirmasens 16 849 14249 890,56 9698 606,13 4551 284,44 87 5,44
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Gegeneinander erzielte Ergebnisse lt. Spielbericht

3. Bundesliga Nord Männer 18. Spieltag

Klub Klub
KSV Kuhardt 5882 : 5586 KV Grünstadt
Name Kegel Kegel Name
Dominik Mendel 1012 978 Christian v. Krog
Jürgen Cartharius 1027 936 Sven Hien
Patrick Jochem 1000 905 Daniel Hitzke
Pirmin Rinck 892 880 Richard Hafke
Josef Grundler 904 916 Martin Steuerwald
Markus Wingerter 1047 971 Thomas Hartig

Klub Klub
SG Kelsterbach 5715 : 5647 Rot-Weiß Nauheim
Name Kegel Kegel Name
Maximilian Seib 934 986 Reinhard Kirst
Frank Hoffmann 946 931 Michael Tinat
Michael Lechelt 876 449/444 Dietmar Hauf/A. Mars
Michael Schmidt 918 978 Thomas Bach
Carsten Seib 1043 934 Bernd Böhringer
Holger Dama 998 925 Sven Dionysius

Klub Klub
KSG Darmstadt 5696 : 5650 KSC 1950 Hainstadt
Name Kegel Kegel Name
Marcus Bissbort 902 920 Rainer Leps
Andreas Schmitt 979 901 Markus Oelrich
Thorsten Thiede 908 959 Alex Ankert
Srecko Vidakovic 973 929 Matthias Kaes
Uwe Seibert 948 1036 Thomas Sinnß
Carsten Sünner 986 905 Daniel Scarpitta

Klub Klub
SG Schifferstadt 5850 : 5568 SKK Rapid Pirmasens
Name Kegel Kegel Name
Damir Dundic 979 1022 Andreas Christ
Patrick Mohr 974 956 Steven Maurer
Silvijo Kota 938 849 Sascha Wetzel
Gerhard Schmitt 948 940 Florian Semmler
Jürgen Weimer 1022 853 Philipp Albert
Joachim Kadel 989 948 Thomas Wetzel

Klub Klub
SG Partenstein/Re'bach 5830 : 5416 Olympia Mörfelden 2
Name Kegel Kegel Name
Andreas Weigand 1018 938 Robert Nägel
Ralf Biermann 1038 959 Markus Geiß
Thomas Breitenbach 1038 869 Daniel Horst
Frank Bonarius 888 885 Bernd Heller
Edwin Bischoff 966 877 Reinhold Ernst
Andreas Kranz/M. Wrase 450/432 888 Nico Bittenbring

R. Rammler, 02.06.2011


